
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 447 del 15/05/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI DA DESTINARE
ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA LOTTO PC3 EX DEL. D.G. N. 942/2022 - AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO - DITTA ALIFAX SRL


IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE


- questa  AORN  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  942  del  30/11/2022,  qui


integralmente  riportata  e  trascritta  (agli  atti),  ha  aggiudicato  la  procedura  aperta per


l’affidamento quinquennale, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,


della fornitura in noleggio di Sistemi Diagnostici Completi, da destinare alla UOC Patologia


Clinica (Lotti da PC2 a PC8); 


- nell’ambito di detta aggiudicazione, è stato incluso il lotto PC3 “Sistema automatico per la


determinazione della velocità di eritrosedimentazione delle emazie” in capo alla Ditta Alifax


Srl  (CIG  n.  8801540C91),  per  l’importo  complessivo  quinquennale  di  €  56.700,00  Iva


esclusa; 


- in  esecuzione del citato provvedimento,  si  è  proceduto,  tra l’altro,  alla  sottoscrizione del


contratto derivante dall’aggiudicazione in parola, con decorrenza dalla data di collaudo della


relativa strumentazione; 


VISTA la  pec del  20/03/2023 con cui  la  Ditta  Alifax  Srl  ha trasmesso al  Servizio scrivente  la


comunicazione concernente l’aggiornamento tecnologico del Sistema “TEST1 2.0 DA BANCO CON


LAVAGGIO AUTOMATICO E PRELIEVO ESTERNO codice SI 195.210/THL” in sostituzione del


sistema “TEST1 BCL codice SI 195.220/BCL” presente in gara, precisando che esso non comporta


“nessun costo aggiuntivo” (Allegato n. 1);


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


CONSIDERATO CHE 


- il Direttore della UOC Patologia Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello, in data 05/05/2023 ha


espresso parere favorevole in merito, dandone formale comunicazione allo stesso Servizio


(Allegato n. 2);


- tale proposta è stata anche validata dal Direttore del Dipartimento di afferenza, Dott. Paolo


D’Andrea;


- l’aggiornamento  de  quo non  comporta  aggravio  di  spesa  a  carico  di  quest’AORN,


rimanendo invariate le condizioni economiche di fornitura (Cfr. già allegato n. 1);


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;


RITENUTO  pertanto di  prendere  atto  della  comunicazione  trasmessa  dalla  Ditta  Alifax  Srl,


aggiudicataria del lotto PC3 (CIG n. 8801540C91) di cui alla Deliberazione del D.G. n. 942/2022,


concernente l’aggiornamento tecnologico del sistema  “TEST1 2.0 DA BANCO CON LAVAGGIO


AUTOMATICO  E  PRELIEVO  ESTERNO  codice  SI  195.210/THL” in  sostituzione  del  sistema


“TEST1 BCL codice SI 195.220/BCL” presente in offerta; 


ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione


conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;


PROPONE


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:


I - PRENDERE ATTO della comunicazione trasmessa dalla Ditta Alifax Srl, aggiudicataria del


lotto PC3 (CIG n. 8801540C91) di cui alla Deliberazione del D.G. n. 942/2022, concernente


l’aggiornamento  tecnologico  del  sistema  “TEST1  2.0  DA  BANCO  CON  LAVAGGIO


AUTOMATICO E PRELIEVO ESTERNO codice SI 195.210/THL” in sostituzione del sistema


“TEST1 BCL codice SI 195.220/BCL” presente in offerta; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


II – PRECISARE che tale aggiornamento tecnologico non comporta alcun aggravio di spesa a


carico di quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche di fornitura;


III – NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Alifax Srl;


IV - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.


G.E.F.,  Patologia  Clinica,  Tecnologia  Ospedaliera  ed  al  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi


Sanitari.  


L’estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino


         Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
    Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco


    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  __________________________


    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto:


I - PRENDERE ATTO della comunicazione trasmessa dalla Ditta Alifax Srl, aggiudicataria del


lotto PC3 (CIG n. 8801540C91) di cui alla Deliberazione del D.G. n. 942/2022, concernente


l’aggiornamento  tecnologico  del  sistema  “TEST1  2.0  DA  BANCO  CON  LAVAGGIO
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


AUTOMATICO E PRELIEVO ESTERNO codice SI 195.210/THL” in sostituzione del sistema


“TEST1 BCL codice SI 195.220/BCL” presente in offerta; 


II – PRECISARE che tale aggiornamento tecnologico non comporta alcun aggravio di spesa a


carico di quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche di fornitura;


III – NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Alifax Srl;


IV - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.


G.E.F.,  Patologia  Clinica,  Tecnologia  Ospedaliera  ed  al  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi


Sanitari.  


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa             


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 447 del 15/05/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI DA DESTINARE ALLA
UOC PATOLOGIA CLINICA LOTTO PC3 EX DEL. D.G. N. 942/2022 - AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO - DITTA ALIFAX SRL


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 15/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




